

**رئیس‌جمهور در نشست مجمع کشورهای صادرکننده گاز:**

# جامعه جهانی باید مانع از تحریم‌های ظالمانه آمریکا شود

ششمین نشست‌مجمع کشورهای صادرکننده گاز (GECF) دیروز با حضور رئیس‌جمهور کشورمان، رؤساونمایندگان کشورهای عضو باسخترانی‌امیرقطر،بامحوریت«امنیت‌انرژی در جهان» برگزار شد. در این نشست که رؤسای جمهوری،نخست‌وزیران‌ووزرای انرژی ایران،الجزایر،مصر،لیبی،نیجریه،قطر،روسیه، ونزوئلا،ترینیدادوتوباگواوعضای ناظرشامل آذربایجان، عراق، مالزی، نروژ، پرو و امارات متحده عربی حضور داشتند،آیتا...سیدابراهیم‌رئیس‌ی اظهار کرد:زویکرد ما به‌عنوان اعضای مجمع کشورهای صادرکننده گاز، برای عرضه‌بیشترگاز طبیعی به‌بازار جهانی، رویکردی باجنبه‌های انسان‌دوستانه‌است.رئیس‌افزود:برگزاری ۶ دوره‌اجلاس سران مجمع کشورهای صادرکننده‌گاز در طول عمر این سازمان بین‌الدولی نوپا، بیش از هر واقعیتی،نشانه‌ای قوی از همگرایی، همبستگی‌وعزم اعضای آن برای پیگیری اهداف جمعی است که پایه‌های اولیه‌آن‌با ابتکار تهران در سال ۲۰۰۱، بنا گذاشته شد.

وی افزود: هدف مجمع کشورهای صادرکننده‌گاز و بانیان‌واعضای آن، حمایت‌از حق‌حاکمیت‌کشورهابر منابع طبیعی خود به‌خصوص گاز، همکاری در یافتن راهکارهایی برای حمایت از منافع جمعی کشورهای عضو، توسعه همکاری میان کشورها در زمینه‌های مختلفی ازجمله اکتشاف، تولید و تجارت‌گاز طبیعی، تقویت‌نقش‌گاز طبیعی در ترکیب‌انرژی مصرفی جهان وهمفکری و همکاری در تقویت امنیت‌عرضه و امنیت تقاضای‌گاز طبیعی است.نشست‌های سران‌نیز فرصتی برای هم‌افزایی در راستای تحقق این‌اهداف محسوب می‌شود.رئیس‌جمهور تأکید کرد:ما به‌عنوان کشورهای دارای ذخایر عظیم‌وصادرکننده‌گاز، در راستای ارتقای امنیت تقاضای‌گاز طبیعی، با پیگیری اهدافورسالت مجمع کشورهای صادرکننده گاز، می‌توانیم پیامی شفاف‌رابرای تضمین‌وتأمین‌پایدار انرژی در کوتاه‌مدت و بلندمدت به جهان اعلام کنیم.

رئیس‌افزود:جامعه‌جهانی باید از ابتکارا چندجانبه باهدف ارتقای امنیت‌عرضه‌انرژی‌ودر عین حال، حفظ محیط زیست، نظیر آنچه این مجمع در پی آن است، حمایت‌کند؛ از جمله جامعه‌جهانی باید مانع از هرگونه اقدام یک‌جانبه‌وقهری نظیر تحریم‌های ظالمانه‌ایالات متحده آمریکا علیه‌صنعت‌نفت و گاز ارضای مجمع‌شود و آن‌را به رسمیت نشناسد. رئیس‌جمهور بیان کرد: گاز طبیعی به‌عنوان سوختی پاک، ایمن‌وبانابع‌غنی قابل استحصال، برای دهه‌های آینده‌مهم‌شان‌بانه‌توجهی از ترکیب‌انرژی مصرفی جهان‌راه‌خوداختصاص خواهد داد و مزیت‌های اقتصادی، فنی‌وزیست محیطی خود

حضور در نشست

را در مقایسه با سایر سوخت‌ها حفظ خواهد کرد.

● **اراده‌جدی** قطر برای گسترش مناسبات با ایران

رئیس‌جمهور در دیدار با ایرانیان مقیم قطر نیز با اشاره به اینکه ایرانیان خارج از کشور سرمایه‌های ایران اسلامی هستند، بیان کرد: در مذاکراتی که با امیر قطر و نخست‌وزیر این کشور داشتیم، اراده‌ای جدی برای گسترش مناسبات تجاری و اقتصادی مشاهده کردم. شما ایرانیان مقیم قطر می‌توانید در تحقق این اراده نقش بسیار مؤثری داشته باشید.رئیس‌با بیان اینکه ایرانیان خارج از کشور نیز مانند ایرانیان داخل کشور دارای حقوقی هستند و دولت نسبت به آن‌ها هم‌تکلیف و وظایفی دارد، گفت: همه ایرانیان خارج از کشور باید برای حفظ رابطه خود با فرهنگ سرزمین مادری خود بکوشند و دستگاه‌های اداری کشور نیز موظف هستند که این رابطه را تسهیل کنند.

رئیس‌جمهور با اشاره به اینکه ایرانیان خارج از کشور بهترین جای برای سرمایه‌گذاری و فعالیت اقتصادی را ایران اسلامی می‌دانند، تصریح کرد: باید زمینه‌حضور و فعالیت اقتصادی و سرمایه‌گذاری ایرانیان خارج از کشور در داخل مرزهای ایران بیش از پیش تسهیل شود. البته اقدامات خوبی در این راستا در حال انجام است که رفع موانع صدور مجوزهای کسب و کار، یکی

**یک تحلیلگر در گفت‌وگو با شهرآرا:**

# «جهاد تبیین» باید یک حرکت مردمی باشد

است. چنانچه اقدامات مادر رسانه‌ها و حوزه فرهنگی، جنبه جهاد علیه دشمن نداشته باشد، تبیین به درستی انجام نمی‌گیرد. مانند بعضی افراد که گرین کارت آمریکایی را گرفته و به آنجا رفته و نشست‌اند و از آنجا درباره انقلاب، اسلام و مسائل مختلف سخنرانی می‌کنند. این افراد عملا به آغوش دشمن رفته‌اند و فکر می‌کنند در حال مبارزه سیاسی هم هستند. اتفاقاً این ویژگی نشان می‌دهد که افرادی از این دست نتنها مبارز سیاسی نیستند، بلکه مزدور سیاسی اند، چون جهاد علیه دشمن انجام نمی‌دهند. همچنین منظور از جهاد تبیین این نیست که به توضیح اقدامات خود بپردازیم و داستان سرائی، گفتار درمانی، تفسیری... انجام دهیم، در جهاد تبیین که در واقع

بر مبنای خرد و دانش است، به دنبال بیان حقایق و انتقال حقایق و اصول و اقدامات انقلاب برای تداوم مسیر انقلاب به نسل‌های بعد هستیم.

● جهاد یک وظیفه همگانی است

کنعانی مقدم اظهار کرد: رهبر معظم انقلاب همچنین به موضوع حرکتی شتابنده در جهت تداوم و استمرار انقلاب اشاره کرده‌اند و از آنجا که انقلاب ما انقلابی استاتیکی نیست و یک انقلاب دینامیکی بوده که به‌طور مرتب در حال رشد، توسعه و حرکت است، این حرکت باید همگانی هم باشد. ایشان هم تأکید کرده‌اند که این موضوع همگانی است و اینکه باید با مال و جان خود وارد عرصه شویم، یک تکلیف همگانی است. وی با بیان اینکه از نظر فقهی هم جهاد واجب و همگانی است، متذکر شد: اینکه منتظر بمانیم فقط مسئولان در این زمینه اقدام کنند، با جهاد کردن تطبیقی ندارد. بر اساس بیانات رهبر معظم انقلاب باید یک طرح

و برنامه کلی تبیین کنیم. رسانه‌ها نقش مهمی در این زمینه دارند، زیرا در جنگ ترکیبی باید از قدرت رسانه برای تبیین و بیان استفاده شود. باید توجه کرد که همگام با جهاد تبیین، مسئله مهم دیگری به نام تحریف هم وجود دارد و باید همراهان جهادی هم برای مقابله با تحریف داشته باشیم تا با جریان‌هایی که در این سال‌ها تلاش کرده‌اند اصول، حقایق و مسیر انقلاب را تحریف کنند، مقابله کند. قلم به دستان مزدور در سراسر

دنیا با فیلم، تئاتر، شبکه‌های اجتماعی، داستان‌سرایی، تاریخ‌نویسی و... می‌کوشند دست به تحریف بزنند و تک‌تک‌مادر مقابل حقایقی که در حال

تحریف هستند، مسئولیت داریم. این مسئولیت ما هم نسبت به نسل خودمان و هم نسبت به نسل آینده است که وراثان این انقلاب

● پس از انقلاب باید به سمت امت‌سازی می‌رفتیم

این تحلیلگر مسائل سیاسی در پاسخ به پرسشی درباره عملکرد نهاد‌های فرهنگی پس از انقلاب عنوان کرد: در نهاد‌سازی‌های پس از انقلاب اسلامی سعی کردیم دولت‌سازی کنیم که به نظر من اقدامی اشتباه بود و باید به سمت ملت‌سازی یا عبارتی امت‌سازی می‌رفتیم. سیاست‌هایی را دنبال می‌کردیم که حرکت‌های عمومی در جامعه آغاز شود و همه مردم در آن حضور داشته باشند، زیرا برنامه‌ها و اهدافی که همه مردم در آن مشارکت کنند، معمولاً به موفقیت می‌رسد؛ در غیر این صورت می‌بینیم که تاکنون هزاران بخشنامه در حوزه



عکس پایگاه اطلاع رسانی ریاست‌جمهوری

از این اقدامات ارزنده است.

رئیس‌گفت: جمهوری اسلامی ایران به رغم اراده دشمنان در عرصه‌های مختلف‌اواز جمله در عرصه‌هایی‌که تحت‌شدیدترین تحریم‌ها و فشارها بود، پیشرفت‌های چشمگیری داشته‌است. همین پیشرفت‌ها باعث‌شده است امروز مقامات آمریکا رسماً اعتراف کنند که سیاست فشار حداکثری در برابر مقاومت حداکثری ملت ایران شکست مفتضحانه‌ای خورده‌است.

● **تولیت‌امیر** قطر و امیر عبداللّه‌پهان

تیم‌پن حمد آل ثانی، امیر قطر، نیز در صفحه‌توییت‌خود نوشت: با جناب ابراهیم‌رئیس، رئیس‌جمهور ایران که‌از استقبال او خرسند شدم، درباره تقویت همکاری‌هایین ایران و قطر ازین‌ی‌کردم. وی نوشت که قطر با ایران روابطی تاریخی ویراساس حسن‌همجواری و تحقق منافع مشترک دارد. حسین امیر عبداللّه‌پهان، وزیر امور خارجه کشورمان نیز در توییتی به زبان عربی نوشت: د‌کنتر رئیس، میهمان دولت قطر است و از سوی امیر قطر مورد استقبال گرم قرار گرفت. روابط ایران و قطر در بخش دولتی و مردمی ریشه دار است و بر مبنای منافع مشترک تنظیم شده است. تحکیم مناسبات با همسایگان به ویژه کشورهای عرب اولویت اساسی در سیاست ایران است. دست‌ما به سمت همسایگان گشوده است.

# شهرآرا

۴شنبه ۲۸ فروردین ۱۳۹۹

SHAHIRANEWS.IR

۱۳



# سپهرآرا

# ۱۳۹۹

**جهاد تبیین از مهم‌ترین الزامات در گام دوم انقلاب است**

سردار محسن کریمی، فرمانده سپاه‌روح... استان مرکزی، گفت: یکی از الزامات مهم در گام دوم انقلاب، جهاد تبیین است و رهبر معظم انقلاب با بیانیه گام دوم که نمونه‌ای از جهاد تبیین است، مسیر را برای حرکت شتابنده مشخص کرده‌اند. با توجه به نقش مهم جوانان در گام دوم انقلاب، جبهه جهاد تبیین نیازمند نقش آفرینی جوانان است.

سایه روشن

**مقصر بن بست احتمالی مذاکرات، آمریکاست**

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس با اشاره به کار شکنی آمریکایی‌ها در مذاکرات گفت: اگر مذاکرات به بن بست برسد یابی نتیجه باشد، مقصر آن آمریکا است. علی‌اکبر علیزاده بر می‌افزود: آمریکایی‌ها و رسانه‌هایشان فضای مذاکرات را به سمتی می‌برند که اگر این مذاکرات با شکست رو به رو شد، بگویند مقصر آن ایران است؛ این در حالی است که ایران هیچ‌گاه خواهان بر هم خوردن مذاکرات نبوده است.

**فارس**

**تصویب کلیات طرح حمایت از کاربران فضای مجازی**

عضو کمیسیون مشترک‌بررسی طرح حمایت از کاربران در فضای مجازی گفت: بعد از گذشت پنج‌ماه از مطرح شدن طرح حمایت از کاربران در فضای مجازی در مجلس، این طرح دو بار به مرکز پژوهش‌های مجلس ارجاع شد تا بررسی‌های لازم صورت‌گیرد. بعد از ۴۰ روز، طرح نهایی به کمیسیون ویژه از سال ۱۳۸۳ که امروز کلیات آن به رأی گذاشته شد. احمد حسین فلاحی افزود: از ۲۳ نفر عضو این کمیسیون، ۱۹ نفر به طرح حمایت از کاربران در فضای مجازی رأی مثبت دادند و کلیات این طرح در کمیسیون ویژه رأی آورد.

**فارس**

**عزل فرماندار رفسنجان در پی توهین به خبرنگار**

در پی رفتار نامناسب علی‌اکبر پورمحمدی، سرپرست فرمانداری رفسنجان، با یکی از خبرنگاران، احمد وحیدی، وزیر کشور، در تماس تلفنی با استاندار کرمان، دستور عزل وی را صادر کرد. علی‌بهادری‌چهرمی، سخنگوی دولت، نیز در توییت نوشت: دوران بدزبانی باخبرنگاران گذشته است، دولت مردمی، پاسخ‌گوست و حفظ کرامت‌خبرنگاران از سوی دولت‌مدان ضروری است.

**فارس**

**مجلس برای حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی باید اقناع شود**

اقبال‌شاگری، نماینده تهران در مجلس، گفت: چه در مسئله ارز ۴۲۰۰ تومانی و چه در موضوعات دیگر، مجلس باید اقناع‌شود که اقدامات لازم اجرایی در نظر گرفته شده و مسئله به‌طور همه‌جانبه دیده شده است. در آن شرایط بهتر تصمیم می‌گیرد.

**ایلنا**

**مسائل کشور در وین حل نمی‌شود**

حجت‌الاسلام نصرالله پژمانفر، نماینده مشهد در مجلس، گفت: سفر رئیس‌جمهور به قطر، دستاوردهای خوبی برای ما خواهد داشت؛ این سفر این پیام را به جهان داد که همه تلاش کشور ما معطوف به حل مسائل در ارتباط با کشورهای همسایه است. این سفر این پیام را داد که مسائل را در اینجا حل نمی‌کنیم؛ مسائل ما و کشور در وین حل نخواهد شد.

**ایسنا**

**مبارزه با فساد؛ رویکرد دولت مردمی**

علی‌بهادری‌چهرمی، سخنگوی دولت، در نشست خبری هفتگی خود با بیان اینکه مبارزه با فساد، یکی از محورهای عملکرد دولت مردمی است، بیان کرد: دولت توسعه‌زیرساخت‌های الکترونیکی را به منظور کاهش و مقابله با فساد به عنوان اقدام راهبردی پیگیری کرده است. ضرب‌الاجل آزادسازی زمین در یاها هم اقدامی روشن در مقابله با قانون شکنی بوده و بدون تحریف با آن برخورد شده است. شناسایی ۷۰۰ حساب بانکی فعال غیرمجاز ارزی هم از جمله اقدامات در حوزه مبارزه با فساد است.

**ایرنا**

**واکنش سخنگوی وزارت خارجه به تحولات در اوکراین**

سعید خطیب‌زاده، سخنگوی وزارت امور خارجه، درباره آخرین تحولات در اوکراین بیان کرد: جمهوری اسلامی ایران همه طرف‌ها را به خویشتن‌داری دعوت کرده و معتقد است باید از هر گونه اقدامی که به تشدید تنش‌ها منجر شود، اجتناب کرد. متأسفانه مداخلات و اقدامات تحریک‌آمیز ناتو با محوریت آمریکا، شرایط را در این منطقه پیچیده‌تر کرده است.

**پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت امور خارجه**

**آخرین وضعیت شکایت نمایندگان مجلس از دولت پیشین**

ذبیح‌الله‌ایبان، سخنگوی قوه قضاییه، در نشست خبری با اصحاب رسانه درباره اقدامات لازم به منظور بررسی شکایت‌های مجلس از دولت قبیل گفت: درباره پرونده‌هایی که برای برخی مسئولان دولت‌های قبل تشکیل شده است، حتی علیه برخی مسئولان بانک مرکزی و منسوبان برخی مسئولان، پرونده‌هایی تشکیل و منجر به صدور حکم شده است. برای قوه قضاییه مهم نیست چه کسی مرتکب جرم شده یا مقام سوءاستفاده کرده است، بلکه برای قوه قضاییه احراز جرم مهم است و مردم شاهدند در این مدت با برخی افراد در سطوح بالای حکومتی حتی در ده معاون اول و برخی مسئولان عالی‌کشوری بر خورد شده است و حتی محکوم شده‌اند.

**مرکز رسانه قوه قضاییه**

**بررسی ۳۰۰ پرونده فساد در وزارت کار**

وزیر کار گفت: مبارزه با فساد در دولت به صورت ویژه مورد توجه است و در وزارت مردم در حال بررسی بیش از ۳۰۰ پرونده فساد هستیم. حجت‌الله الملکی افزود: وزارت تعاون، از برانتصابات ترین وزارتخانه‌های کشور است و حواشی ایجاد شده به دنبال عزل برخی مدیران تا کارآمدرا طبیعی می‌دانیم. یکی از اقدامات اساسی ما سالم‌سازی نظام مدیریتی وزارتخانه است. بخش زیادی از مدیران مدیران گام دوم نیستند و بر اساس تعهدی که به رئیس‌جمهور داده‌ایم با دقت‌بالایی بودن، کارآمد بودن، پاک‌دستی، فسادستیزی و مردم‌بودن را در انتصابات ملاک قرار دهیم.

**فارس**